
čj. e142/25 – Text stížnosti  
Stížnost na generálního ředitele ČT 

Vážené členky, vážení členové Rady České televize,  

obracím se na Vás ve věci mimořádného tiskového briefingu, který dne 25.04.2025 uspořádal 
generální ředitel České televize Jan Souček, jako veřejné vystoupení v reakci na aktuální dění 
uvnitř instituce. S politováním musím konstatovat, že způsob, jakým byl briefing organizován 
- konkrétně umožnění přístupu výhradně pro předem vybrané zástupce několika médií (ČTK, 
Český rozhlas, Novinky, Echo24, MF Dnes), viz odkaz 
https://x.com/CzechTV/status/1915728616412815590 vzbuzuje vážné pochybnosti o 
naplňování principů transparentnosti, otevřenosti a rovného přístupu k informacím. 
Novinářům z dalších relevantních médií, jako jsou Seznam Zprávy, nebo Deník N, byl přístup 
znemožněn, a to i přesto, že o akreditaci standardně požádali. Tento selektivní přístup nejen 
vzbuzuje otázky ohledně účelovosti, ale přímo odporuje zásadám veřejné služby, kterou má 
Česká televize dle zákona i vlastního Kodexu České televize plnit. Česká televize, jakožto 
veřejnoprávní instituce, je dle §2 a §3 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, povinna 
poskytovat nestranné a vyvážené informace a sloužit veřejnosti jako důvěryhodný zdroj 
pluralitního zpravodajství. Rovněž Kodex České televize výslovně stanovuje: - v čl. 1, že „Česká 
televize poskytuje službu veřejnosti […] nezávisle, nestranně a s cílem přispívat k svobodné 
tvorbě názorů." - v čl. 4, že „Česká televize je veřejnou institucí a je proto odpovědná 
veřejnosti" a že „vystupuje otevřeně, poskytuje informace o své činnosti a vytváří prostor pro 
veřejnou diskusi." Skutečnost, že generální ředitel České televize svolává mimořádný tiskový 
briefing k zásadním rozhodnutím týkajícím se zpravodajství a vnitřního fungování instituce, ale 
vylučuje z účasti část relevantních a seriózních médií, je podle mého názoru zcela neslučitelná 
s těmito principy. Dovoluji si Vás proto požádat, abyste se touto záležitostí důsledně zabývali 
a dále žádám, aby Rada České televize vyzvala generálního ředitele České televize k 
uplatňování zásad otevřenosti a rovného přístupu při všech dalších vystoupeních a brífincích 
určených pro média a veřejnost. Důvěra veřejnosti v nezávislost a férovost České televize musí 
být chráněna, nikoliv zpochybňována interními rozhodnutími, která působí dojmem 
účelového výběru médií a narušuje důvěru ve spravedlivou a otevřenou komunikaci instituce 
veřejné služby.  

S úctou,  

Lucie Kocourková 

 

 

 

 



čj. e142/25 – Odpověď Rady ČT 

Vážená paní Kocourková, 

Rada České televize od Vás dne 25. 4. 2025 obdržela smžnost na generálního ředitele České 
televize Jana Součka v souvislosn s mimořádným nskovým brífinkem uspořádaným téhož dne 
v prostorách České televize na Kavčích horách. Ve svém podnětu vyslovujete nesouhlas se 
způsobem organizace této událosn, konkrétně s mm, že vstup na brífink byl umožněn pouze 
zástupcům vybraných médií, přičemž některým novinářům (například ze Seznam Zpráv či 
Deníku N) byl přístup i přes jejich žádost o akreditaci odepřen. Uvedený postup je podle Vás 
v konfliktu s principy transparentnosn, otevřenosn a rovného přístupu k informacím. 

 Rada České televize považuje takovýto způsob komunikace s médii za chybný a 
rozhodně s Vámi zmíněnými kroky Jana Součka v pozici generálního ředitele ČT nesouhlasí. 
Nadto je však také nutné dodat, že sám Jan Souček uznal, že v tomto případě k pochybení došlo 
a za chybu se omluvil. Rada České televize očekává, že bez ohledu na konkrétní personální 
obsazení bude v budoucnu ze strany vedení České televize kladen dostatečný důraz na oblast 
transparentní komunikace s veřejnosm a k podobným pochybením tak již docházet nebude. 

 Za Váš podnět, jímž vyjadřujete důvěru v Radu České televize, Vám mmto děkujeme.  

 
 
 
S pozdravem 

 
  Mgr. Karel Novák 

     předseda Rady České televize 
 

 

 


